
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MƯỜNG TÈ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /QĐ-UBND Mường Tè, ngày         tháng  11  năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm  

công chức cấp xã và tiếp nhận vào làm viên chức đơn vị sự nghiệp  

công lập thuộc Ủy ban nhân dân huyện năm 2022 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG TÈ 
  

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức, ngày 13/11/2008; Luật Sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức, ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số: 112/2011/NĐ-CP, ngày 05/12/2011 của Chính phủ 

về công chức xã, phường, thị trấn;  

Căn cứ Nghị định số: 34/2019/NĐ-CP, ngày 24/4/2019 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt 

động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;  

Căn cứ Nghị định số: 115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ 

Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;  

Căn cứ Quyết định số: 41/2021/QĐ-UBND, ngày 08/11/2021 của UBND 

tỉnh Lai Châu, ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên 

chức thuộc quyền quản lý của UBND tỉnh Lai Châu;  

Căn cứ các Thông báo số: 282-TB/HU, ngày 26/4/2022 của Ban Thường 

vụ Huyện ủy về công tác cán bộ; Thông báo số: 357-TB/HU, ngày 24/10/2022 

của Ban Thường vụ Huyện ủy về công tác cán bộ;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số: 86/TTr-PNV, ngày 

08/11/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công 

chức cấp xã và tiếp nhận vào làm viên chức đơn vị sự nghiệp công lập thuộc 

UBND huyện năm 2022, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Đao Văn Khánh - Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông: Đặng Thế Hùng - Trưởng phòng Nội vụ - Phó Chủ tịch Hội đồng; 



2 

 

3. Ông: Tống Văn Thi - Trưởng phòng Nông nghiệp & PTNT - Ủy viên; 

4. Ông: Tống Đình Trung - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch - Ủy viên; 

5. Ông Tống Thanh Sơn - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên; 

6. Bà: Lù Phí Pa - Trưởng phòng Tư pháp - Ủy viên; 

7. Bà Lù Thúy Bình, Công chức phòng Nội vụ - Ủy viên kiêm thư ký Hội đồng. 

Điều 2. Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức cấp xã 

và tiếp nhận vào làm viên chức đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND huyện 

năm 2022 có trách nhiệm thành lập các bộ phận giúp việc, gồm: Ban kiểm tra 

sát hạch, Ban ra đề sát hạch đúng theo quy định hiện hành. 

Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện; Phó 

Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của phòng Nội vụ trong các hoạt động 

của Hội đồng.  

Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức cấp xã và tiếp 

nhận vào làm viên chức đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND huyện năm 

2022 được hưởng các chế độ, chính sách theo quy định hiện hành của Nhà nước 

(nếu có) và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ huyện, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- TT Huyện ủy (B/c);         

- Trang thông tin điện tử huyện;  

- Lưu VT.                                                                                                                                                

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

 
Đao Văn Khánh 

 


		2022-11-11T09:16:22+0700
	Đao Văn Khánh


		2022-11-11T09:56:26+0700


		2022-11-11T09:56:26+0700


		2022-11-11T09:56:26+0700




